Директору МБОУ «СШ № 11»
Мартынову Е.Ю.

                			 От  ____________________________________________
________________________________________________
                                            		          (Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью
проживающего(й) по адресу: _______________________
_________________________________________________
контактный телефон: ______________________________
адрес электронной почты: __________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего  ребенка ________________________________________________________________
                                                                                                 (фамилия, имя, отчество полностью)
___________________________________________________________________________________________________
дата рождения, место рождения________________________________________________________________
адрес места проживания ______________________________________________________________________
в 1 класс на 2023 / 2024 учебный год.

[bookmark: _GoBack] Уведомляю о потребности моего ребенка (да/нет) _________ в обучении  по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии.

 Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе.

                 				     Дата _____________ Подпись____________________

       На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка  и литературного чтения на родном русском языке.

     Дата _____________ Подпись____________________

С  Лицензией  на  осуществление  образовательной  деятельности, свидетельством  о  государственной  аккредитации    учреждения,   Уставом    учреждения,   основными   образовательными    программами,   реализуемыми    учреждением,   и    другими   документами,   регламентирующими   организацию   образовательного  процесса,  ознакомлен(а).
На автоматизированную обработку данных нашего ребенка  согласен / не согласен.
       									 ( нужное подчеркнуть)

                                                              Дата _____________ Подпись____________________

Сведения о родителях

	МАТЬ
	ОТЕЦ

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Образование

	Адрес фактического проживания

	Адрес регистрации
(по прописке)

	Номер телефона

Приложения к заявлению:
•	копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
•	копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
•	копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
• копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
•справку с места работы родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
•	копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии.

                                                                 Дата _____________ Подпись____________________

________________________________________
        Заявление оформляется Заявителем рукописным или машинописным способом. В случае если заявление заполнено машинописным способом, заявитель дополнительно в нижней части заявления    разборчиво от руки ставит свою  подпись и дату подачи    заявления.